COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE INVESTIGAR ESCUTAS
TELEFÔNICAS CLANDESTINAS/ILEGAIS, CONFORME DENÚNCIA  PUBLICADA NA REVISTA
"VEJA", EDIÇÃO 2022, Nº 33, DE 22 DE AGOSTO DE 2007

REQUERIMENTO Nº_______DE 2008
- Do Sr. Deputado Nelson Pellegrino

Solicita sejam requisitados à   Juíza da 10ª

Vara Federal, Maria de Fátima de Paula Pessoa
Costa,  documentos e informações referentes aos
processos 2008.34.00.007393-4  e
2007.34.00.010414-7 necessários  à continuidade
dos trabalhos da CPI.

               Senhor Presidente,

               Requeremos a Vossa Excelência, nos termos regimentais e constitucionais que, ouvido o
plenário desta comissão, sejam requisitados à Juíza da 10ª Vara Federal, Maria de Fátima de
Paula Pessoa Costa,  documentos e informações referentes aos processos 2008.34.00.007393-4 e
2007.34.00.010414-7, de preferência em meio digital dos documentos referentes aos  processos.

Justificação

A requisição de tais documentos e informações são imprescindíveis para o avanço e a

continuidade das investigações dessa Comissão Parlamentar de Inquérito.

Sala da Comissão,  05 de Novembro de 2008.

Nelson Pellegrino
Deputado Federal PT/BA